



PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA
SESAD
020/2017

FOLHA:
01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA: 08/08/17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	VALORES UNITÁRIOS			VALOR	TOTAL
				COTAÇÃO 01:	COTAÇÃO 02:	COTAÇÃO 03:		
				MÉDIA CESTA DE PREÇOS				
1	ABAIXADOR DE LINGUA, DESCARTÁVEL, EM MADEIRA LISA, ISENTO DE REBARBAS, COM SUPERFÍCIES DEVIDAMENTE ACABADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	2160	PCT	R\$ 5,24			R\$ 5,24	R\$ 11.318,40
2	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 25MM X 0,7MM	12000	UND	R\$ 0,06			R\$ 0,06	R\$ 720,00
3	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, 25MM X 0,8MM	12000	UND	R\$ 0,06			R\$ 0,06	R\$ 720,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO, MACIO ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS, ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL, INTERFOLHADO, COM 500G.	2400	PCT	R\$ 9,15			R\$ 9,15	R\$ 21.960,00
5	ALMOTOLIA, EM PLÁSTICO OPACO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL COM PERFEITO ENCAIXE DO BICO (RETO OU ANGULADO), COM TAMPA PROTETORA, CAPACIDADE DE 250ML.	120	UND	R\$ 2,24			R\$ 2,24	R\$ 268,80
6	ALMOTOLIA, EM PLÁSTICO DE COR ÁMBAR, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL COM PERFEITO ENCAIXE DO BICO (RETO OU ANGULADO), COM TAMPA PROTETORA, CAPACIDADE DE 250ML.	120	UND	R\$ 2,45			R\$ 2,45	R\$ 294,00
7	ATADURA DE CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, ENVOLVIDA EM PAPEL ESPECIAL, MALHA DA 13 FIOS/CM², COM 10CM X 1,8M	28800	ROLO	R\$ 0,47			R\$ 0,47	R\$ 13.536,00
08	ATADURA DE CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, ENVOLVIDA EM PAPEL ESPECIAL, MALHA DA 13 FIOS/CM², COM 12CM X 1,8M	72000	ROLO	R\$ 0,66	R\$ 1,42	R\$ 1,04	R\$ 1,04	R\$ 74.880,00
SUB-TOTAL								R\$ 123.697,20

202
12/12/17
Secretaria Municipal de P. P.



PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA
SESAD
020/2017

FOLHA:
04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA: 08/08/17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	VALORES UNITÁRIOS				VALOR	TOTAL
				COTAÇÃO 01: MÉDIA CESTA DE PREÇOS	COTAÇÃO 02: CIRURGICA PASSOS	COTAÇÃO 03: ARP 001/2017 TJAM	COTAÇÃO 04: MÉDIA CESTA DE PREÇOS		
31	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. CAIXA COM 75 UNIDADES.	180	CX	R\$ 1,17				R\$ 1,17	R\$ 210,60
32	KIT PAPANICOLAU CONTEUDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO. 01 ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LÂMINA DE VRIDRO, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS DE PAPEL E 01 LUVA DE EVA	7200	UND	R\$ 1,89	R\$ 3,49	R\$ 5,09	R\$ 3,70	R\$ 3,54	R\$ 25.506,00
33	KIT PAPANICOLAU CONTEUDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, 01 ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LÂMINA DE VRIDRO, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS DE PAPEL E 01 LUVA DE EVA	21600	UND	R\$ 2,08	R\$ 3,49	R\$ 5,21	R\$ 3,75	R\$ 3,63	R\$ 78.462,00
34	KIT PAPANICOLAU CONTEUDO: 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, 01 ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LÂMINA DE VRIDRO, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS DE PAPEL E 01 LUVA DE EVA	7200	UND	R\$ 4,70	R\$ 5,40	R\$ 5,40	R\$ 3,87	R\$ 4,84	R\$ 34.866,00
35	LÂMINA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PARA BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, Nº 15. CAIXA COM 100 UNIDADES.	360	CX	R\$ 24,57				R\$ 24,57	R\$ 8.845,20
36	LÂMINA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PARA BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, Nº 23. CAIXA COM 100 UNIDADES.	360	CX	R\$ 24,06				R\$ 24,06	R\$ 8.561,60
37	LÂMINA DE VIDRO FOSCA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	120	CX	R\$ 5,24				R\$ 5,24	R\$ 628,80
38	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL TOCM X 50M.	120	ROLO	R\$ 7,66				R\$ 7,66	R\$ 919,20
39	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, Nº 7.0.	21600	PAR	R\$ 1,12				R\$ 1,12	R\$ 24.192,00
SUB-TOTAL									R\$ 966.566,04

Parnaíba, 08 de Agosto de 2017.



PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA
SESAD
020/2017

FOLHA:
05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA: 08/08/17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	VALORES UNITÁRIOS			VALOR
				COTAÇÃO 01:	COTAÇÃO 02:	COTAÇÃO 03:	
				MÉDIA CESTA DE PREÇOS			
	SUB-TOTAL					R\$ 966.666,04	
40	LUVA CIRURGICA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOADSORVÍVEL, ESTÉRIL, Nº 7.5.	28800	PAR	R\$ 1,22		R\$ 1,22	
41	LUVA CIRURGICA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOADSORVÍVEL, ESTÉRIL, Nº 8.0.	9600	PAR	R\$ 1,14		R\$ 1,14	
42	LUVA CIRURGICA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOADSORVÍVEL, ESTÉRIL, Nº 8.5.	4800	PAR	R\$ 1,28		R\$ 1,28	
43	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, CANO CURTO, LUBRIFICADA, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNIDADES.	3600	CX	R\$ 18,06		R\$ 18,06	
44	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, CANO CURTO, LUBRIFICADA, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO M. CAIXA COM 100 UNIDADES.	6000	CX	R\$ 19,02		R\$ 19,02	
45	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, CANO CURTO, LUBRIFICADA, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	1200	CX	R\$ 16,75		R\$ 16,75	
46	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TIPO RETANGULAR, COM TRIPLA CAMADA EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 30, COM CLIP INTEGRADO, COM ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	1440	PCT	R\$ 18,00		R\$ 18,00	
47	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80X30MM (BOBINA)	600	UND	R\$ 6,93		R\$ 6,93	
48	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO TIPO PAPEL CIRÚRGICO 40X100M.	1440	ROLO	R\$ 142,00		R\$ 142,00	
49	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE.	5184	UND	R\$ 0,25		R\$ 0,25	
50	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA DE 25X7, ESTÉRIL	48000	UND	R\$ 0,24		R\$ 0,24	
51	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA DE 25X7, ESTÉRIL	48000	UND	R\$ 0,20		R\$ 0,20	
52	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA DE 25X7, ESTÉRIL	48000	UND	R\$ 0,36		R\$ 0,36	
	SUB-TOTAL					R\$ 1.492.380,04	

SAÚDE MUNICIPAL Nº 206
11/08/17





PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA
SESAD
020/2017

FOLHA:
06

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA: 08/08/17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	VALORES UNITÁRIOS			VALOR	TOTAL
				COTAÇÃO 01:	COTAÇÃO 02:	COTAÇÃO 03:		
				MÉDIA CESTA DE PREÇOS				
53	SUB-TOTAL						R\$ 1.492.380,04	
53	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA DE 25X7, ESTÉRIL	60000	UND	R\$ 0,50			R\$ 30.000,00	
54	SONDA TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 08	12000	UND	R\$ 0,96			R\$ 11.520,00	
55	SONDA TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 10	12000	UND	R\$ 0,61			R\$ 7.320,00	
56	SONDA TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 12	12000	UND	R\$ 0,98			R\$ 11.760,00	
57	SONDA URETRAL DE ALÍVIO DESCARTÁVEL Nº 06	12000	UND	R\$ 0,51			R\$ 6.120,00	
58	SONDA URETRAL DE ALÍVIO DESCARTÁVEL Nº 08	21600	UND	R\$ 0,44			R\$ 9.504,00	
59	SONDA URETRAL DE ALÍVIO DESCARTÁVEL Nº 10	54000	UND	R\$ 0,49			R\$ 26.460,00	
60	SONDA URETRAL DE ALÍVIO DESCARTÁVEL Nº 12	54000	UND	R\$ 0,53			R\$ 28.620,00	
61	SONDA URETRAL DE ALÍVIO DESCARTÁVEL Nº 14	12000	UND	R\$ 0,65			R\$ 7.800,00	
62	SONDA URETRAL DE ALÍVIO DESCARTÁVEL Nº 16	6000	UND	R\$ 0,62			R\$ 3.720,00	
63	SONDA URETRAL DE ALÍVIO DESCARTÁVEL Nº 18	6000	UND	R\$ 0,75			R\$ 4.500,00	
64	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, BALÃO DE 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 12.	600	UND	R\$ 3,15			R\$ 1.890,00	
65	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, BALÃO DE 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 14.	600	UND	R\$ 1,51			R\$ 906,00	
66	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, BALÃO DE 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 16.	1200	UND	R\$ 2,22			R\$ 2.664,00	
67	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, BALÃO DE 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 18.	2400	UND	R\$ 1,51			R\$ 3.624,00	
68	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, BALÃO DE 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20.	2400	UND	R\$ 1,51			R\$ 3.624,00	
69	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, BALÃO DE 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 22.	2400	UND	R\$ 1,51			R\$ 3.624,00	
70	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, BALÃO DE 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 24.	500	UND	R\$ 3,14			R\$ 1.570,00	
				FIBRA CIRÚRGICA	NOVA SAÚDE MS	ELO NUTRIÇÃO	MÉDIO	
71	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL, SILICONIZADA, BALÃO DE 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 26.	240	UND	R\$ 8,48	R\$ 9,90	R\$ 8,95	R\$ 9,11	
	SUB-TOTAL						R\$ 1.660.106,44	

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R\$ 209
3764/17
14/08/2017





PLANILHA DE CUSTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID	VALORES UNITÁRIOS						VALOR	TOTAL				
				COTAÇÃO 01:		COTAÇÃO 02:		COTAÇÃO 03:							
				MÉDIA CESTA DE PREÇOS											
	OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.										SECRETARIA SESAD 020/2017	FOLHA: 07			
												DATA: 08/08/17			
	SUB-TOTAL												R\$ 1.560.106,44		
72	TERMÔMETRO CLÍNICO, CORPO EM VIDRO NEUTRO TRANSLÚCIDO, DE PERFIL ARREDONDADO, COM ESCALA DE LEITURA NÍTIDA E PRECISA, GRADUADA DE 35° A 42°, COM COLUNA INTERNA DE MERCÚRIO.	1200	UND					R\$ 6,78					R\$ 6,78	R\$ 8.136,00	
73	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ CONTENDO 01 TIRA REATIVA, 01 TUBO COLETOR E 01 INSTRUÇÃO DE USO	6000	UND					R\$ 12,07	CALL FARMA	R\$ 7,99	DROGARIA SÃO PAULO	DROGA MAXI	R\$ 8,90	R\$ 9,65	R\$ 50.600,00
74	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	240	PCT					R\$ 7,42	MÉDIA CESTA DE PREÇOS					R\$ 7,42	R\$ 1.780,80
	TOTAL AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR														R\$ 1.720.623,24

